
Přehled smluvních kapacit lékařů v okresech a správních obvodech obcí s rozšířenou působností 

- Ústecký kraj (stav k 31.3.2025)

Odbornost: 014 - klinická stomatologie

Okres

Počet 

lékařů 

(pp) *)

Prům. počet 

registrovaných 

pojištěnců VZP na 1 

úvazek lékaře

podíl VZP
CELEK 

odhad

Děčín 41,61 1 148,6 61,04% 1 881,6 

Chomutov 53,74 1 376,0 73,64% 1 868,7 

Litoměřice 55,00 1 182,0 70,10% 1 686,2 

Louny 25,71 1 404,1 77,25% 1 817,7 

Most 45,03 1 580,2 82,95% 1 905,0 

Teplice 61,17 1 195,4 72,17% 1 656,3 

Ústí nad Labem 63,14 608,1 38,66% 1 573,0 

Ústecký kraj celkem 345,41 1 174,1 67,48% 1 739,8 

KAPACITA VĚK K+V

ORP

Počet 

lékařů 

(pp) *)

Prům. počet 

registrovaných 

pojištěnců VZP na 1 

úvazek lékaře

podíl VZP
CELEK 

odhad

1 800           DEMO_1 DEMO_2 DEMO 5 počet priorit

Bílina 3,63 1 801,0 72,17% 2 495,6 1800 PRIORITA 3 1 4 ne 1 k podpoře

Děčín 26,96 978,7 61,04% 1 603,4 1800 ne 0 2 2 ne 0 nepreferováno

Chomutov 38,40 1 095,1 73,64% 1 487,2 1800 ne 0 0 0 ne 0 nepreferováno

Kadaň 15,34 2 079,1 73,64% 2 823,5 1800 PRIORITA 5 3 8 PRIORITA 2 k podpoře +

Litoměřice 33,66 1 022,3 70,10% 1 458,4 1800 ne 0 0 0 ne 0 nepreferováno

Litvínov 13,86 1 475,6 82,95% 1 778,9 1800 ne 5 0 5 PRIORITA 1 k podpoře

Louny 13,00 1 295,2 77,25% 1 676,7 1800 ne 0 3 3 ne 0 nepreferováno

Lovosice 9,61 1 364,7 70,10% 1 946,8 1800 PRIORITA 5 3 8 PRIORITA 2 k podpoře +

Most 31,17 1 626,7 82,95% 1 961,1 1800 PRIORITA 0 0 0 ne 1 k podpoře

Podbořany 3,06 1 320,5 77,25% 1 709,4 1800 ne 0 3 3 ne 0 nepreferováno

Roudnice nad Labem 11,73 1 490,5 70,10% 2 126,3 1800 PRIORITA 1 0 1 ne 1 k podpoře

Rumburk 9,09 1 656,9 61,04% 2 714,4 1800 PRIORITA 4 0 4 ne 1 k podpoře

Teplice 57,54 1 157,2 72,17% 1 603,4 1800 ne 1 2 3 ne 0 nepreferováno

Ústí nad Labem 63,14 608,1 38,66% 1 573,0 1800 ne 2 1 3 ne 0 nepreferováno

Varnsdorf 5,57 1 141,4 61,04% 1 869,8 1800 PRIORITA 6 4 10 PRIORITA 2 k podpoře +

Žatec 9,66 1 577,2 77,25% 2 041,7 1800 PRIORITA 4 1 5 PRIORITA 2 k podpoře +

Ústecký kraj celkem 345,41 1 174,1 

*) pp - přepočtený počet = součet úvazků; zastropováno na úvazek 1,00 pro každého lékaře na 1 pracovišti



Přehled smluvních kapacit lékařů v okresech a správních obvodech obcí s rozšířenou působností 

- Ústecký kraj (stav k 31.3.2025)

Odbornost: 001 - všeobecné praktické lékařství

Okres

Počet lékařů 

kategorie L3 (pp) 

*)

Prům. počet 

registrovaných 

pojištěnců VZP na 1 

úvazek lékaře L3

podíl VZP
CELEK 

odhad

Děčín 52,62 1 125,0 61,04% 1 843,0 

Chomutov 44,64 1 394,3 73,64% 1 893,5 

Litoměřice 55,18 1 166,3 70,10% 1 663,8 

Louny 36,68 1 376,8 77,25% 1 782,3 

Most 48,04 1 310,7 82,95% 1 580,1 

Teplice 53,48 1 302,1 72,17% 1 804,2 

Ústí nad Labem 49,08 695,6 38,66% 1 799,2 

Ústecký kraj celkem 339,72 1 186,4 67,48% 1 758,0 

KAPACITA VĚK K+V

ORP

Počet lékařů 

kategorie L3 (pp) 

*)

Prům. počet 

registrovaných 

pojištěnců VZP na 1 

úvazek lékaře L3

podíl VZP
CELEK 

odhad

1 700       DEMO_1 DEMO_2 DEMO 5 počet priorit

Bílina 9,82 1 059,6 72,17% 1 468,2 1700 ne 6 4 10 PRIORITA 1 k podpoře

Děčín 29,68 1 007,4 61,04% 1 650,4 1700 ne 0 2 2 ne 0 nepreferováno

Chomutov 26,72 1 410,5 73,64% 1 915,5 1700 PRIORITA 1 0 1 ne 1 k podpoře

Kadaň 17,92 1 370,2 73,64% 1 860,8 1700 PRIORITA 0 4 4 ne 1 k podpoře

Litoměřice 30,34 1 051,3 70,10% 1 499,7 1700 ne 2 1 3 ne 0 nepreferováno

Litvínov 15,64 1 277,7 82,95% 1 540,4 1700 ne 4 1 5 PRIORITA 1 k podpoře

Louny 19,76 1 331,2 77,25% 1 723,3 1700 PRIORITA 4 3 7 PRIORITA 2 k podpoře +

Lovosice 10,80 1 337,6 70,10% 1 908,1 1700 PRIORITA 2 2 4 ne 1 k podpoře

Most 32,40 1 326,5 82,95% 1 599,2 1700 ne 3 1 4 ne 0 nepreferováno

Podbořany 6,64 1 323,5 77,25% 1 713,3 1700 PRIORITA 4 4 8 PRIORITA 2 k podpoře +

Roudnice nad Labem 14,04 1 283,2 70,10% 1 830,5 1700 PRIORITA 0 3 3 ne 1 k podpoře

Rumburk 14,94 1 325,0 61,04% 2 170,7 1700 PRIORITA 0 0 0 ne 1 k podpoře

Teplice 43,66 1 356,6 72,17% 1 879,7 1700 PRIORITA 1 1 2 ne 1 k podpoře

Ústí nad Labem 49,08 695,6 38,66% 1 799,2 1700 PRIORITA 1 2 3 ne 1 k podpoře

Varnsdorf 8,00 1 187,6 61,04% 1 945,6 1700 PRIORITA 3 4 7 PRIORITA 2 k podpoře +

Žatec 10,28 1 498,8 77,25% 1 940,3 1700 PRIORITA 3 4 7 PRIORITA 2 k podpoře +

Ústecký kraj celkem 339,72 1 186,4 

*) pp - přepočtený počet = součet úvazků; zastropováno na úvazek 1,00 pro každého lékaře na 1 pracovišti



Přehled smluvních kapacit lékařů v okresech a správních obvodech obcí s rozšířenou působností 

- Ústecký kraj (stav k 31.3.2025)

Odbornost: 002 - praktické lékařství pro děti a dorost a pediatrie

Okres

Počet lékařů 

kategorie L3 (pp) 

*)

Prům. počet 

registrovaných 

pojištěnců VZP na 1 

úvazek lékaře L3

podíl VZP
CELEK 

odhad

Děčín 20,80 626,0 61,04% 1 025,6 

Chomutov 21,76 784,5 73,64% 1 065,4 

Litoměřice 18,80 838,2 70,10% 1 195,8 

Louny 13,52 848,9 77,25% 1 098,9 

Most 20,76 744,4 82,95% 897,4 

Teplice 23,98 714,9 72,17% 990,6 

Ústí nad Labem 17,72 471,6 38,66% 1 219,9 

Ústecký kraj celkem 137,34 715,6 67,48% 1 060,4 

KAPACITA VĚK K+V

ORP

Počet lékařů 

kategorie L3 (pp) 

*)

Prům. počet 

registrovaných 

pojištěnců VZP na 1 

úvazek lékaře L3

podíl VZP
CELEK 

odhad

1 000       DEMO_1 DEMO_2 DEMO 5 počet priorit

Bílina 3,20 857,2 72,17% 1 187,7 1000 PRIORITA 5 4 9 PRIORITA 2 k podpoře +

Děčín 11,44 567,8 61,04% 930,2 1000 ne 0 4 4 ne 0 nepreferováno

Chomutov 14,32 728,8 73,64% 989,8 1000 ne 0 2 2 ne 0 nepreferováno

Kadaň 7,44 891,7 73,64% 1 210,9 1000 PRIORITA 1 4 5 PRIORITA 2 k podpoře +

Litoměřice 9,16 765,4 70,10% 1 091,9 1000 PRIORITA 1 4 5 PRIORITA 2 k podpoře +

Litvínov 8,00 749,3 82,95% 903,3 1000 ne 2 4 6 PRIORITA 1 k podpoře

Louny 6,32 954,4 77,25% 1 235,6 1000 PRIORITA 4 4 8 PRIORITA 2 k podpoře +

Lovosice 3,32 947,0 70,10% 1 350,9 1000 PRIORITA 0 4 4 ne 1 k podpoře

Most 12,76 741,4 82,95% 893,8 1000 ne 1 2 3 ne 0 nepreferováno

Podbořany 3,00 709,7 77,25% 918,7 1000 ne 6 4 10 PRIORITA 1 k podpoře

Roudnice nad Labem 6,32 886,7 70,10% 1 264,9 1000 PRIORITA 0 0 0 ne 1 k podpoře

Rumburk 6,36 759,6 61,04% 1 244,4 1000 PRIORITA 2 4 6 PRIORITA 2 k podpoře +

Teplice 20,78 693,0 72,17% 960,3 1000 ne 0 3 3 ne 0 nepreferováno
Ústí nad Labem 17,72 471,6 38,66% 1 219,9 1000 PRIORITA 0 4 4 ne 1 k podpoře

Varnsdorf 3,00 564,7 61,04% 925,1 1000 ne 3 4 7 PRIORITA 1 k podpoře

Žatec 4,20 789,5 77,25% 1 022,1 1000 PRIORITA 4 4 8 PRIORITA 2 k podpoře +

Ústecký kraj celkem 137,34 715,6 

*) pp - přepočtený počet = součet úvazků; zastropováno na úvazek 1,00 pro každého lékaře na 1 pracovišti



DEMO1 - podíl kapacity lékařů ve věku 60 a více let na celkové kapacitě v daném regionu

a) 0 b. = 0,00–50,00 % = regiony s nejnižším zastoupením kapacit lékařů ve věku 60 a více let,

b) 1 b. = 50,01–60,00 %,

c) 2 b. = 60,01–70,00 %,

d) 3 b. = 70,01–80,00 %,

e) 4 b. = 80,01–90,00 %,

f) 5 b. = 90,01–95,00 %,

g) 6 b. = 95,01–100,00 % = regiony s nejvyšším zastoupením kapacit lékařů ve věku 60 a více let

DEMO2 - je podíl kapacity lékařů mladších 40 let na celkové kapacitě v daném regionu

a) 0 b. = 50,01–100,00 % = regiony s nejvyšším zastoupením lékařů mladších 40 let,

b) 1 b. = 35,01–50,00 %,

c) 2 b. = 20,01–35,00 %,

d) 3 b. = 5,01–20,00 %,

e) 4 b. = 0,00–5,00 % = regiony s nejnižším zastoupením lékařů mladších 40 let.

Součet za oba ukazatele je pak DEMO, kde prioritní jsou ORP s počtem bodů >=5.


